
UCHWAŁA NR 221/XXIV/12 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 
Z DNIA 28 WRZEŚNIA 2012 ROKU 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność   Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza  w Wąsoszach 
 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  , art.229 pkt  3 , art.237 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, 
poz. 1071 z późn. zm.) Rada Miejska  Gminy Ślesin  uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 
Po rozpatrzeniu przekazanej zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Ślesin  skargi pani XXXXXXXX  na działalność Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza  p o s t a n a w i a  uznać skargę za bezzasadną. 
  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin , 
zobowiązując go do powiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 Pani XXXXXXXXXXXXXXXXXXX wniosła do Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin 
skargę na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wąsoszach. Skarga dotyczyła 
niewłaściwego w ocenie skarżącej traktowania jej dzieci. 
Zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową na podstawie art.229 pkt  3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z 
późn. zm.) skarga została przekazana Radzie Miejskiej Gminy Ślesin jako organowi 
właściwemu rzeczowo i miejscowo do rozpoznania skargi.    
 
Rozpatrując skargę Rada Miejska Gminy Ślesin uwzględniła m.in. wyjaśnienia skarżącej 
złożone w dniu 27 września 2012 r. przed Komisją Ochrony Środowiska, Zdrowia, Kultury , 
Oświaty i Turystyki Rady Miejskiej Gminy Ślesin, wyjaśnienia złożone w piśmie z dnia 21 
września 2012 r. przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Wąsoszach. 
 
Analiza tego materiału dowodowego nie potwierdziła zarzutów podnoszonych w skardze o 
zmuszaniu rodziców uczniów do wpierania finansowego imprez i uroczystości 
organizowanych przez Szkołę, czy też innego , szczególnego traktowania skarżącej i jej 
dzieci.  
 
Podejmowane przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Wąsoszach działania w ocenie Rady 
Miejskiej  Gminy Ślesin mieściły się w prawem przepisanych normach. 
Wszystkie okolicznościowe imprezy  organizowane są przez Radę Rodziców, podmiot 
niezależny od dyrektora Szkoły, udział w tych przedsięwzięciach był i jest dobrowolny. 
Skarżąca w tych przedsięwzięciach w ostatnich 4 latach nie brała udziału.       
Zatrudniona w Szkole kadra pedagogiczna w sposób rzetelny realizuje powierzone obowiązki 
w szczególności polegające na zapewnieniu właściwej opieki dzieciom.  
Stosowanie systemu kar i nagród wobec dzieci odbywało się w sposób zgodny ze Statutem 
Szkoły.     

Jednocześnie podnieść należy, iż dyrektor Szkoły wręcz zobowiązany jest informować 
uprawnione organy o sytuacjach dotyczących sposobu wykonywania władzy rodzicielskiej o 
jakich powziął wiedzę z racji pełnionych obowiązków. 

Biorąc pod uwagę powyższe skargę uznać należy za niezasadną. 
 


